https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/114181 1/2

Brasília, 3 de maio de
2022

BGP - Publicado em 02/05/2022 - Ano 6 Edição 5.1 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 7, de 28 de abril de 2022

PROCESSO Nº 21000.008665/2022-55

A Presidente da Comissão de Seleção, no uso das atribuições que lhe confere o subitem 3.2.1 do EDITAL
ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 02/2022, de 22 de março de 2022, e o que consta no PROCESSO nº
21000.008665/2022-55, resolve:

1. Divulgar o resultado do Processo Seletivo para fins de solicitação de concessão de afastamento para
participação em curso de Pós-Graduação Stricto Sensu no país ou no exterior, conforme ANEXO I.

2. O servidor(a) classificado(a) deverá instruir o processo de afastamento, conforme disposições do art. 28 da
Instrução Normativa SGP-ENAP/SEDGG/ME nº 21, de 2021, e orientações presentes no Portal da Enagro, pelo
seguinte endereço eletrônico: http://enagro.agricultura.gov.br/cursos-e-capacitacao/fluxo-solicitar-pos.

3. Conforme disposto no item 1.1 do EDITAL ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 02/2022, este processo seletivo terá
validade até 31 de dezembro de 2022, portanto, serão aceitos, somente os pedidos de afastamento que tenham
previsão de início até a referida data.

ANDREA GIULIETTI

ANEXO I - CLASSIFICADOS(AS) POR UNIDADE

CANDIDATO(A) UNIDADE Pontuação total SITUAÇÃO

Osmar Ferreira dos Santos Filho Secretaria de Política Agrícola (SPA) 66 Classificado

ANDREA GIULIETTI

Presidente da Comissão

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/114181

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/114181

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/114181 2/2